
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

23-12-2016

OGGETTO:

IMPUTAZIONE DI SPESA PER CONTRIBUTO MIRATO ANNO 2016 PER GESTIONE
IMPIANTO DI PATTINAGGIO DI VIA S.AGOSTINO, A SEGUITO CONVENZIONE
IN ESECUZIONE DELIBERAZIONE G.C. N. 106 DEL 14.09.2015, ALL'ASD LA
VANGADINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il Comune di Castagnaro è proprietario in località Menà in Viale Europa di un
Impianto  sportivo di pattinaggio.

Ribadita la volontà dell’Amministrazione e l’impegno della stessa per una promozione dello sport
tesa a valorizzare l’individuo, il suo miglioramento fisico, psichico ed un suo più agevole
inserimento nel tessuto sociale.

Fatte proprie le disposizioni di cui agli artt. 112 e 113 del D.Lgs n. 267/2000, in base al contenuto
delle quali:

gli Enti locali provvedono alla gestione dei servizi pubblici che abbiano per oggettoa.
produzione di beni ed attività rivolte a realizzare fini sociali e a promuovere lo sviluppo
economico e civile delle comunità locali;

i servizi pubblici sono gestiti in concessione a terzi, quando sussistano ragioni tecniche,b.
economiche e di opportunità sociale.

Viste che le funzioni di promozione delle attività sportive sono di competenza del Comune (art. 60
DPR 616/77).

Ritenuto opportuno incoraggiare l’attività sportiva sia a livello amatoriale, sia agonistico anche a
mezzo di società che siano in grado di promuovere l’immagine ed il nome di questo Comune.

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 106 del 14.09.2015, con la quale veniva approvata nuova
Convenzione con la Società A.S.D. LA VANGADINA MENA’ in località Menà in Viale Europa per
la gestione dell’Impianto  sportivo di pattinaggio, con durata dal 14.09.2015 al 31.12.2017.

Visto l’art. 8 della Convenzione sopraindicata, con il quale l’Amministrazione si accolla le spese di
pagamento delle bollettazioni inerenti l’illuminazione ed acqua.

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 176 in data 23-12-2016

Registro Generale N.470

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 176 del 23-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Visto l’art. 9 della Convenzione, con il quale l’Amministrazione si accolla le spese inerenti la
manutenzione straordinaria.

Visto l’art. 13 della Convenzione, con il quale l’Amministrazione si impegna a sostenere l’attività
sportiva con contribuzioni di carattere esclusivamente mirato, a fronte delle prestazioni fornite di
cui all’art. 6; ritenuto che tali contribuzioni vadano imputate all’intervento
06.01-1.03.01.02.012/1826/1, come segue:

- per il periodo dal 14/09/2015 al 31/12/2015: nessun contributo;

- per il periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2016: contributo di € 1.500;

- per il periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2017: contributo di € 1.500.

Ritenuto di impegnare all’intervento 06.01-1.03.01.02.012/1826/1 del Bilancio di previsione
2016/2018 - Esercizio 2016 la somma di euro 1.500,00 quale contributo mirato alla A.S.D. LA
VANGADINA MENà per l’anno 2016.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei
Responsabili di settore o di servizio.-

Visto l'art. 33 dell'Ordinamento Uffici e servizi del Comune di Castagnaro, approvato con Delibera
G.C. n. 54 del 17.03.1998.-

Visto il Decreto del Sindaco con il quale nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile
dell’Area tecnica settori lavori pubblici, ecologia e manutenzioni del Comune di Castagnaro.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.-

D E T E R M I N A

Di impegnare all’intervento 06.01-1.03.01.02.012/1826/1 del Bilancio di previsione 2016/2018 -
Esercizio 2016 la somma di euro 1.500,00 quale contributo mirato alla A.S.D. LA VANGADINA
MENÀ per l’anno 2016 ai sensi dall’art.13 della Convenzione per la gestione della Pista di
pattinaggio comunale approvata con Deliberazione di G.C. n. 106 del 14.09.2015.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 176 del 23-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO:

IMPUTAZIONE DI SPESA PER CONTRIBUTO MIRATO ANNO 2016 PER GESTIONE
IMPIANTO DI PATTINAGGIO DI VIA S.AGOSTINO, A SEGUITO CONVENZIONE IN
ESECUZIONE DELIBERAZIONE G.C. N. 106 DEL 14.09.2015, ALL'ASD LA
VANGADINA

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to Negri Romina

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 176 del 23-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO


